
knesl kynčl architekti s.r.o. ODŮVODNĚNÍ SOUBORU ZMĚN Č. X/1 ÚP OLOMOUC
 

 

 ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU  ▌ 
 NÁVRH PRO VP, LISTOPAD 2023 ▌  
   ▌ 

 
ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY  

ÚZEMNÍHO PLÁNU 

 
GRAFICKÁ ČÁST 

 
 

  

 

 



P

P

P

VLAK SD

DK-07

DK-11

DS-37R

TO-03

TH-03

05

VP

.05/090S

.05/089P

.05/088S

.05/085P

.05/086S

.05/087P

.01/044S

.01/043S

.01/042S
.01/041S

.05/039S

.05/041S

.05/040S

.05/035S

.05/034S
.05/037S

.05/051S

.05/050S

.05/057S

.05/042S

.05/049S

.05/048S

.05/033S

.05/017S

.05/016S

.05/019S

.05/018S

.05/013S

.05/015S

.05/014S

.05/030S

.05/029S

.05/032S

.05/031S

.05/026S

.05/023S

.05/028S
.05/027S

.05/080S

.05/063S

.05/062S

.05/065S

.05/064S

.05/058S

.05/061S

.05/060S

.05/074S

.05/073S

.05/075S

.05/070S

.05/068N

.16/096P

.16/034P

.16/028S

.16/029S

.04/007S

.04/010S

.05/072P

.06/085Z

.05/044P

.05/052P

.05/056P

.05/054P

.05/053P

.05/020P

.05/022P

.05/043P

.05/025P

.05/082P

.16/033P

.16/030P

.05/012S

.05/036S

.05/047S

.16/153P

.16/154P

.05/071Z

.06/084Z

.05/021S

.05/069S

.05/024P

.05/055S

.05/091S

US-23

US-92

RP-11

RP-12

KOORDINAČNÍ VÝKRES Z10.1-II/01A

STUPEŇ:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

www.knesl-kyncl.com

tel./fax:   +420 541 592 134

Šumavská 416/15, 602 00 Brno
knesl kynčl architekti s.r.o.

ÚZEMNÍ PLÁN OLOMOUC

VP

11/2023

SOUBOR ZMĚN Č. X/1

1 : 5 000

US-00

RP-00

VÝŘEZ "A"

ZÁLEŽITOSTI ŘEŠENÉ V SOUBORU ZMĚN Č. X/1:

PLOCHA, VE KTERÉ JE ROZHODOVÁNÍ O ZMĚNÁCH V ÚZEMÍ  PODMÍNĚNO ZPRACOVÁNÍM ÚZEMNÍ STUDIE, A JEJÍ KÓD 

PLOCHA, VE KTERÉ JE ROZHODOVÁNÍ O ZMĚNÁCH V ÚZEMÍ  PODMÍNĚNO VYDÁNÍM REGULAČNÍHO PLÁNU, A JEJÍ KÓD – ZRUŠENO

LEGENDA JE PŘIPOJENA NA SAMOSTATNÉM LISTU.

PODKLADEM JE ZESVĚTLENÝ KOORDINAČNÍ VÝKRES DOSUD PLATNÉHO ÚP OLOMOUC A LIMITY VYUŽITÍ ÚZEMÍ. 

22
0

RP-11

Ladova

Dolní hejčínská

Št
olb

ov
a

To
m
ko
va

Horní hejčínská

Dolní hejčínská

Jana Sobieskéh
o

Olbrachtova

Př
ed
 Li
pa

mi

E
rbenova

Pod Lipami

Na
 Š
ib
en
ík
u

N
a 

T
ra
ti

Kašparova

Václavkova

Brožíkova

Lolkova

W
ellnerova

Hynaisov
a

U Stadionu

Le
gi
on

ář
sk
á

Legionářská

P
ottingova

U
 H
ra
de

b

Sokolská

Studentská

Kouty

U cukrovaru

Na Botě

U
 H

u
s
o
v
a
 s
b
o
ru

Střední hejčínská

W
el
ln
er
ov
a

U Sportovní haly

Litovelská

Mrštíkovo náměstí

US-168

US-169



VLAK

K

DZ-03

DS-19

DH-07

LBC 9

K 136/10

K 136/8

PP-18

PP-08

PP-18

PP-08

TV-27

VP

VP

UR-61
.13/160S

.03/091P
.03/048S

.03/047S .03/044S

.03/043S

.03/042S

.03/074S

.03/076S

.12/118S

.12/117S

.12/046S

.12/039S
.12/037S

.12/041S

.12/040S

.12/058S

.12/057P

.12/060S

.12/059S

.12/051N

.12/055S

.12/053S

.12/013S

.12/009S

.12/016S

.12/014S

.12/005S
.12/004S

.12/007S

.12/006S

.12/017S
.12/015S

.12/018S

.12/065S

.12/068S

.12/062S

.12/061S

.12/064S

.12/003S

.13/147K

.13/142K

.13/143S

.03/072P

.03/071P
.03/075P

.03/080P

.03/020P

.12/130K

.12/137Z

.12/056P

.12/054Z

.12/045K

.12/038P

.12/048Z

.12/052K

.12/050Z

.12/049K

.12/011P

.12/010P

.12/008P

.12/012P.13/146P

.13/115N

.12/142N

.03/049S

.12/047K

US-17

US-100

RP-15

KOORDINAČNÍ VÝKRES Z10.1-II/01B

STUPEŇ:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

www.knesl-kyncl.com

tel./fax:   +420 541 592 134

Šumavská 416/15, 602 00 Brno
knesl kynčl architekti s.r.o.

ÚZEMNÍ PLÁN OLOMOUC

VP

11/2023

SOUBOR ZMĚN Č. X/1

1 : 5 000

US-00

RP-00

VÝŘEZ "B"

ZÁLEŽITOSTI ŘEŠENÉ V SOUBORU ZMĚN Č. X/1:

PLOCHA, VE KTERÉ JE ROZHODOVÁNÍ O ZMĚNÁCH V ÚZEMÍ  PODMÍNĚNO ZPRACOVÁNÍM ÚZEMNÍ STUDIE, A JEJÍ KÓD 

PLOCHA, VE KTERÉ JE ROZHODOVÁNÍ O ZMĚNÁCH V ÚZEMÍ  PODMÍNĚNO VYDÁNÍM REGULAČNÍHO PLÁNU, A JEJÍ KÓD – ZRUŠENO

LEGENDA JE PŘIPOJENA NA SAMOSTATNÉM LISTU.

PODKLADEM JE ZESVĚTLENÝ KOORDINAČNÍ VÝKRES DOSUD PLATNÉHO ÚP OLOMOUC A LIMITY VYUŽITÍ ÚZEMÍ. 

210

k.ú. NOVÝ SVĚT

RP-15

H
olická

Rybářská

Jo
se
fa
 N
ál
ev
ky

Př
ich
ys
tal
ov
a

Velkom
oravská

U 
Ry

bá
řs
ký
ch
 st
av
ů

Ručilova

U Kroužku

M
or
av
a

M
or
av
a

Ja
ho

do
vá

Babičkova

Kanadská

Pittsburská

Kolumbova

Vikingská

Bo
rů
vk
ov

á

Bo
rů
vk
ov

á

R
uč
i
lov
a

Malinová

US-162

US-163



KOORDINAČNÍ VÝKRES Z10.1-II/01LEG

www.knesl-kyncl.com

tel./fax:   +420 541 592 134

Šumavská 416/15, 602 00 Brno
knesl kynčl architekti s.r.o.

SOUBOR ZMĚN Č. X/1

ÚZEMNÍ PLÁN OLOMOUC

US-00

OZNAČENÍ LOKALITY

OZNAČENÍ PLOCHY V DANÉ LOKALITĚ

OZNAČENÍ DRUHU PLOCHY PODLE VÝZNAMU

VZTAŽNÝ BOD KÓDU

RP-00

DH-00

DZ-00

DS-00

TV-00

TO-00

TH-00

LBC 0

VP

K

P P

SD

.00/000X

.00/000X

/00 000X.

UR-00

K 0

PP-00

VEŘEJNÉ PROSTRANSTVÍ PLOVOUCÍ 

HRANICE KATASTRÁLNÍHO ÚZEMÍ A JEHO NÁZEV

PLOCHY VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ   (P)

PLOCHY SMÍŠENÉ OBYTNÉ   (B)

PLOCHY VEŘEJNÉHO VYBAVENÍ   (O)

PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY   (D)

PLOCHY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY   (T)

PLOCHY ZEMĚDĚLSKÉ (N)

STAV, ROZVOJ ÚZEMNÍ REZERVA

KÓD STABILIZOVANÉ PLOCHY

KÓD ROZVOJOVÉ PLOCHY

HRANICE ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ

PĚŠÍ PROPOJENÍ

KORIDOR CYKLISTICKÉ DOPRAVY DC-01

VODOVODNÍ ŘAD VÝZNAMNÝ

KANALIZAČNÍ STOKA VÝZNAMNÁ

HRANICE KOMPAKTNÍHO SÍDLA

STAV NÁVRH

PLYNOVOD STL VÝZNAMNÝ

ELEKTRONICKÉ KOMUNIKAČNÍ VEDENÍ VÝZNAMNÉ

KORIDOR TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY

S = PLOCHA STABILIZOVANÁ V ZASTAVĚNÉM ÚZEMÍ

P = PLOCHA PŘESTAVBY

R = PLOCHA REKULTIVACE

Z = PLOCHA ZASTAVITELNÁ

N = PLOCHA STABILIZOVANÁ V NEZASTAVĚNÉM ÚZEMÍ

K = PLOCHA PRO ZMĚNU VYUŽITÍ V NEZASTAVĚNÉM ÚZEMÍ

DRUH PLOCHY PODLE VÝZNAMU JE URČEN POMOCÍ PÍSMENE NA POSLEDNÍM MÍSTĚ KÓDU:

VYBRANÉ LIMITY VYUŽITÍ ÚZEMÍ

PLOCHY VEŘEJNÉ REKREACE   (R)

PLOCHY SMÍŠENÉ VÝROBNÍ   (V)

PLOCHY INDIVIDUÁLNÍ REKREACE   (Z)

PLOCHY VODNÍ A VODOHOSPODÁŘSKÉ (W)

ŽELEZNIČNÍ TRAŤ

REGULAČNÍ STANICE PLYNU

PODMÍNĚNO ZPRACOVÁNÍM ÚZEMNÍ STUDIE, A JEJÍ KÓD
PLOCHA, VE KTERÉ JE ROZHODOVÁNÍ O ZMĚNÁCH V ÚZEMÍ 

PODMÍNĚNO VYDÁNÍM REGULAČNÍHO PLÁNU, A JEJÍ KÓD
PLOCHA, VE KTERÉ JE ROZHODOVÁNÍ O ZMĚNÁCH V ÚZEMÍ 

KŘÍŽENÍ S ŽELEZNIČNÍ TRATÍ

PLYNOVOD VTL

STAV NÁVRH

ZELEŇ LINIOVÁ

KÓD PLOCHY NEBO KORIDORU ÚZEMNÍ REZERVY

ÚSES – BIOCENTRUM LOKÁLNÍ  A JEHO KÓD

HODNOTNÁ ČÁST KRAJINY

ÚZEMÍ S ARCHEOLOGICKÝMI NÁLEZY

ZÁPLAVOVÉ ÚZEMÍ STANOVENÉ Q100

OCHRANNÉ PÁSMO ŽELEZNIČNÍ TRATĚ NEBO VLEČKY

CHRÁNĚNÁ OBLAST PŘIROZENÉ AKUMULACE VOD, KVARTÉR ŘEKY MORAVY

ZÁJMOVÉ ÚZEMÍ OBJEKTU DŮLEŽITÉHO PRO OBRANU STÁTU

NEMOVITÁ KULTURNÍ PAMÁTKA – OBJEKT MALÉHO ROZSAHU

KEMP

PASÁŽ

TRAMVAJOVÁ TRAŤ

ZÁKLADNÍ KOMUNIKAČNÍ SÍŤ MĚSTA

KŘIŽOVATKA NA ZÁKLADNÍ KOMUNIKAČNÍ SÍTI MĚSTA

OBJEKT NEBO PLOCHA STATICKÉ DOPRAVY

VODOVODNÍ ŘAD HLAVNÍ

KANALIZAČNÍ STOKA HLAVNÍ

SBĚRNÝ DVŮR

ÚSES – BIOKORIDOR NADREGIONÁLNÍ A JEHO KÓD

REKREAČNĚ PŘÍRODNÍ PRSTENEC

ÚZ. REZERVA

KÓD PRVKU DI PRO SILNIČNÍ DOPRAVU

KÓD PRVKU DI PRO ŽELEZNIČNÍ DOPRAVU

KÓD PRVKU DI PRO HROMADNOU DOPRAVU

KÓD  PRVKU TI – PRO ZÁSOBOVÁNÍ PITNOU VODOU

KÓD  PRVKU TI – PRO ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ

TEPLOVODNÍ VEDENÍ VÝZNAMNÉ

KÓD  PRVKU TI – PRO ZÁSOBOVÁNÍ TEPLEM

PROTIPOVODŇOVÉ OPATŘENÍ 

KÓD NAVRŽENÉHO PRVKU KONC. PROTIPOVOD. OCHRANY

ROZHRANÍ LOKALIT

ROZHRANÍ PLOCH

NEMOVITÁ KULTURNÍ PAMÁTKA

OCHRANNÉ PÁSMO MĚSTSKÉ PAMÁTKOVÉ REZERVACE OLOMOUC

MĚSTSKÁ PAMÁTKOVÁ REZERVACE OLOMOUC

OCHRANNÉ PÁSMO KULTURNÍCH PAMÁTEK 

MONITOROVACÍ STANICE ČHMÚ

LEGENDA 

ZÁJMOVÉ ÚZEMÍ MO PRO PODPOVRCHOVÉ STAVBY A VEŠKERÉ ZEMNÍ PRÁCE

ZÁJMOVÉ ÚZEMÍ MO PRO VEŠKEROU NADZEMNÍ VÝSTAVBU



STUPEŇ:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

www.knesl-kyncl.com

tel./fax:   +420 541 592 134

Šumavská 416/15, 602 00 Brno
knesl kynčl architekti s.r.o.

ÚZEMNÍ PLÁN OLOMOUC

VP

11/2023

SOUBOR ZMĚN Č. X/1

1 : 50 000
HRANICE SPRÁVNÍHO ÚZEMÍ MĚSTA OLOMOUCE

LOKALITY DÍLČÍCH ZMĚN

OZNAČENÍ LOKALIT DÍLČÍCH ZMĚN

PODKLADEM VÝKRESU JE ZÁKLADNÍ TOPOGRAFICKÁ MAPA 1:50 000 (© ČÚZK)

Z10.1-II/02   VÝKRES ŠIRŠÍCH VZTAHŮ Z10.1-II/02

X/1-1

X/1-2

X/1-0




